
855933.LV PE 445.428

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000023/2011
Komisijai
Reglamenta 115. pants
Cecilia Wikström, Renate Weber, Sonia Alfano, Nadja Hirsch, Sophia in 't Veld, Louis Michel, 
Nathalie Griesbeck, Baroness Sarah Ludford, Frédérique Ries, Marietje Schaake, Gianni 
Vattimo, Jens Rohde
ALDE grupas vārdā

Temats: Grieķijas un Beļģijas izdarītie Eiropas Cilvēktiesību konvencijas pārkāpumi

Eiropas Cilvēktiesību tiesa 2011. gada 21. janvārī nosodīja Beļģiju un Grieķiju par to, ka tās 
pārkāpušas Eiropas Cilvēktiesību konvencijas divus pantus, ar kuriem aizliegta necilvēcīga vai 
pazemojoša izturēšanās vai sods, kā arī paredzēta efektīva aizsardzība. Beļģiju jo īpaši nosodīja par 
to, ka tā pakļāvusi kādu patvēruma meklētāju no Afganistānas riskam, kas izriet no trūkumiem 
patvēruma procedūrā Grieķijā, kā arī par ieslodzījuma un dzīves apstākļiem, kādos viņš atradies, 
pārkāpjot Konvenciju.

Vai Komisija var paskaidrot, kādus novērtējumus tā veikusi, lai pārbaudītu Grieķijas atbilstību tiesību 
aktu kopumam  patvēruma jomā un jo īpaši  tiem tiesību aktiem, kuru transponēšanā Grieķijai ir 
grūtības?

Ņemot vērā to, ka faktiski  ar šo nolēmumu dalībvalstīm tiek aizliegts izraidīt patvēruma meklētājus uz 
Grieķiju, vai Komisija var norādīt, kāda procedūra būtu jāievēro dalībvalstīm, lai apstrādātu to personu 
pieprasījumus par starptautisko aizsardzību, kuras citādi būtu jāpārvieto uz Grieķiju, jo šāda rīcība 
atbilstu spēkā esošajiem ES tiesību aktiem?

Iesniegšanas datums: 3.2.2011
Nosūtīts: 7.2.2011
Termiņš atbildei: 14.2.2011


